РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.01.2019                                       с. Новопокровка                                          № 06-П

«Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
в администрации Новопокровского сельсовета
Иланского района на 2019 год»

В целях обеспечения реализации мер противодействия коррупции в администрации Новопокровского сельсовета, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2019 год в администрации Новопокровского сельсовета (Приложение №1);
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования  в газете «Новопокровский вестник» и на официальном сайте Новопокровского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                           Н.Е. Титова

Приложение №1
к   постановлению Главы
  сельсовета
                                                                                                      от 30.01.2019         № 06-П

	№№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	11
	Организация проведения проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих администрации Новопокровского сельсовета
	По факту поступления жалобы
	Заместитель Главы сельсовета совместно с Главой сельсовета

	22
	Организация представления сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера  и расходах лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации Новопокровского сельсовета
	Ежегодно до 30 апреля
	Заместитель Главы сельсовета

	33
	Организация работы по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Новопокровского сельсовета
	По факту необходимости урегулирования ситуации
	Заместитель Главы сельсовета

	44
	Проведение антикоррупционной экспертизы:
-проектов муниципальных нормативно правовых актов;
-принятых муниципальных правовых актов
	Постоянно
	Заместитель Главы сельсовета

	55
	Опубликование муниципальных правовых актов на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета
	Ежемесячно
	Заместитель Главы сельсовета

	66
	Размещение на официальном сайте административных регламентов администрации Новопокровского сельсовета
	В течение пяти дней со дня утверждения
	Заместитель Главы сельсовета

	77
	Направление НПА  в администрацию Губернатора Красноярского края для включения в единый муниципальный  Реестр
	До 10-го числа каждого месяца
	Заместитель Главы сельсовета